[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» августа 2017 г. № 529

г. Богучар
О внесении изменений в постановление администрации

Богучарского муниципального района от 27.12.2013 № 1093

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
культуры и туризма Богучарского муниципального района»»
Во исполнение пункта 3.2 раздела 1 протокола заседания правительства Воронежской области от 28.10.2016 «О внесении изменений в муниципальные программы по развитию культуры с учетом реализации Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 № 326-р,
администрация Богучарского муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 27.12.2013 № 1093 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района»:
1.1. Приложение 1 к муниципальной программе Богучарского муниципального района «Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района  Воронежской области на 2014 – 2020 годы» изложить  согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Величенко Ю.М.

Глава администрации

Богучарского муниципального района

Воронежской области                                                                       В.В. Кузнецов

Приложение

к постановлению администрации

Богучарского муниципального района

от 14.08.2017 года № 529

	Приложение 1
к  муниципальной программе Богучарского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района Воронежской области »   2014-2020 годы.

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Богучарского муниципального района  Воронежской области «Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района Воронежской области» 2014-2020 годы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
статистических работ

	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  "Развитие  культуры и туризма Богучарского муниципального района"

	ПОДПРОГРАММА 1 Развитие  культурно-досуговых учреждений, библиотечного дела и сохранение исторического наследия Богучарского муниципального района Воронежской области»

	1.1
	Показатель (индикатор) 1.1  для подпрограммы 1

	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий

	%
	6,7
	6,8
	7
	7,1
	7,2
	7,2
	7,2

	Показатель (индикатор) 1.2  для подпрограммы 1

	Увеличение доли публичных библиотек, подключенных к сети Интернет в общем количестве района

	%
	28.1
	31,25
	34,4
	37,0
	40,0
	43
	44

	Показатель (индикатор) 1.3  для подпрограммы 1

	Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере  культуры

	%
	74
	78
	83
	88
	90
	93
	95

	Показатель (индикатор) 1.4  для подпрограммы 1

	Увеличение посещаемостимузейных учреждений

	(посещений на 1000 человек в год)
	262
	264
	271
	275
	280
	280
	281

	Показатель (индикатор) 1.5  для подпрограммы 1

	Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда музеев Воронежской области

	%
	19,8
	20
	20,3
	20,6
	21,0
	21
	21

	Показатель (индикатор) 1.6 для подпрограммы 1

	увеличение доли музеев, имеющих сайт в сети "Интернет";

	%
	100

	Показатель (индикатор) 1.7 для подпрограммы 1

	- увеличение количества библиографических записей в электронном каталоге библиотек Воронежской области

	%
	2
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	Показатель (индикатор) 1.8 для подпрограммы 1

	Число пользователей библиотек

	тыс.чел.
	17313
	17314
	17315
	17316
	17317
	17318
	17319

	Показатель (индикатор) 1.9 для подпрограммы 1

	число посещений библиотек

	ед.
	179025
	179027
	179029
	179030
	179032
	179034
	179036

	Увеличение доли муниципальных учреждений культуры и искусства, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений культуры и искусства

	%

	43
	46
	48
	50

	ПОДПРОГРАММА 2.  "Сохранение и развитие   дополнительного образования в сфере культуры Богучарского муниципального района Воронежской области».

	…..
	Показатель (индикатор) 2.1  для подпрограммы 2

	 Увеличение доли детей привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, общем числе детей

	%
	3
	5
	6
	7
	8
	8
	9

	Показатель (индикатор) 2.2  для подпрограммы 2

	процент охвата детей образовательными услугами детской школы искусств

	%
	14,5
	14,7
	15,0
	15,2
	15,4
	15,6
	15,8

	Увеличение доли детей обучающихся в детских школах искусств от общего числа учащихся детей в муниципальном районе

	%

	14
	14
	15
	15